A SURVEY OF THE IMPACT OF SUMMER DROUGHTS IN ENGLAND, 1200-1700

Kathleen Pribyl^{1,2}

¹ Climatic Research Unit, School of Environmental Sciences, University of East Anglia, UK

² Oeschger Centre for Climate Change Research, University of Bern, Switzerland

Correspondence: Kathleen Pribyl (k.pribyl@uea.ac.uk)

Supplementary information

1236

Anno Domini MCCXXXVI., [...]. Aestate quoque eadem, [...] facta est continua ariditas cum caumate fere intolerabili, per quatuor et amplius menses continuato. Ita ut paludes profundae cum stagnis sicarentur, molendina aquatica starent inutili otio arefacta, terra rimis hiaret. Aristae quoque segetum in locis quamplurimis vix bipedale susceperunt incrementum.

In the Year of the Lord 1236 [...]. In this summer, [...], there was a continuous drought with such great heat that it was almost intolerable and which lasted for four months and more. It was so much that deep marshes and ponds dried up, the water mills stood useless and idle without water, the soil broke up in fissures. In many places the ear of the seed corn hardly grew to the height of two feet above the ground.

Matthew Paris, *Chronica Majora* (Luard, 1876, p. 369-370). Translation by the author.

1252

Anno sub eodem, potissima ardenti sole torrebatur, flante continue Subsolano, Borea, vel Aquilone. Caumatis igitur et siccitatis causis multiplicatis, rorisque cessante refrigerio, poma et alii fructus, qui jam apperuerunt et ad quantitatem nucum susceperant incrementum, emarcuerunt et infatuati ceciderunt, vix aliquota parte prosperante, licet flores praeambuli fructus uberrimos promisissent. Auxit autem illam fructuum jacturam residuorum, cum jam glandium grossitudinem sortirentur, gelu repentinum matutinale cum choruscatione innaturali [...] pubertatem pomorum, glandium, faginae et omne genus fructuum et etiam herbarum adeo adussit, ut vix pars decima remaneret. Veruntamen propter primitivam abundantiam adhuc pomaria pomis et agri satis abundabant; et si omnia fructuum germania remansissent, non possent arbores suos quos ediderunt fructus supportare. Ascendente autem sole usque ad fastigium solstitiale, calor immoderatus et intolerabilis adeo superficiem terrae combussit et caumata multiplicavit, ut omni gleba emarcente prata esum omnimodum pecudibus denegaverint. De noctibus insuper calor perdurans muscas et pulices et caetera generavit detrimenta, ut omnibus viventibus vivendi taedium suscitaret.

Anni quoque sub ejusdem volumine, mensibus Aprilis, Maii, Junii, Julii, aestus et ariditas incruere coepit intolerabilis, sine pluviarum aspersione vel roris beneficio continuata. Unde arborum flores, qui fructus aduberes pollicebantur, caduci infatuabantur; prata gramine spoliabantur, folia plantarum emarcuerunt; pascua pecudibus inanibus prata denegarunt. Terra hiantibus rimis indurata segetibus alimenta pro humoris carentia ministrare nequivit. Stridebant muscae volitantes, volucres pendulis alis et rostris patentibus cantus suos cum plausibus suspenderunt. Unde aestus, caumata, et sudores infirmitates cronicas anhelas febres in Autumpni declinatione humanis corporibus promiserunt.